
2023年度卒業アルバム（令和 6年 3月卒業生）についてのお詫び 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が卒業アルバムの印刷を依頼しております斎藤コロタイプ印刷株式会社より、 

昨年 7月に 2023年度の卒業アルバムデータ（全国の学校 約 2,000校）を保管しているサーバーが

サイバー攻撃を受け、該当データについて情報漏洩の恐れがあると先日報告を受けました。 

 

サイバー攻撃された内容といたしまして、 

・ サーバー内にある全国約 2,000校のうち 2.5％の卒業アルバムページデータがランサムウエア攻

撃を受けた 

・攻撃された 2.5％のデータの学校名は不明 

とのことです。 

 

上記サーバーに入っておりました弊社製作の卒業アルバムデータは下記の通りです。 

仙台白百合学園 幼稚園 2023年度卒園アルバム（令和 6年 3月卒園生の卒園アルバム） 

仙台白百合学園 小学校 2023年度卒業アルバム（令和 6年 3月卒業生の卒業アルバム） 

仙台白百合学園 中学校 2023年度卒業アルバム（令和 6年 3月卒業生の卒業アルバム） 

仙台白百合学園 高等学校 2023年度卒業アルバム（令和 6年 3月卒業生の卒業アルバム） 

※ 他の年度の卒業アルバムデータは攻撃されたサーバーには入っておりません。 

 

なお、現時点でこのサイバー攻撃の二次被害の報告は無いとの報告を受けております。 

 

この度は、ご本人様、保護者様、関係各所の皆様には、ご迷惑、ご心配をお掛けしましたこと 

深くお詫び申し上げます。 

 

詳細は斎藤コロタイプ印刷株式会社のホームページに掲載予定となっております。 

 

上記事案につきまして、斎藤コロタイプ印刷株式会社が相談窓口を開設いたしました。 

更に詳しい詳細、問い合わせ、ご相談は下記相談窓口までお願いいたします。 

 

【個人情報相談窓口】 

斎藤コロタイプ印刷株式会社 

電話番号：022-222-5481 

メールアドレス：soumu@saicollo.co.jp 

ホームページアドレス： https://saicollo.jp/ 

 

改めまして、この度の件につきまして深くお詫び申し上げます。 

 

令和 7年 4月 15日 

株式会社 阿部写真館 

代表取締役社長 阿部貴彦 

mailto:soumu@saicollo.co.jp
https://saicollo.jp/

